[image: ]
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«ИРКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА №8»

Ярославского ул., д.  300
г. Иркутск, 664048,
тел./факс (3952) 44-31-30, 44-33-39
e-mail: info@gkb38.ru; http://www.gkb8.ru
ОКПО 05248704; ОГРН 1033801430145
ИНН/КПП 3810009342/381001001
________________ № __________
На № __________ от___________

В ответ на запрос № 89328 от 21.09.2020г. на разъяснение положений Извещения о проведении закупки на поставку систем инфузионных, трансфузионных одноразовых путем запроса котировок в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, № 250-20 (№ 32009496130) (далее – Извещение) сообщаем нижеследующее:

	№ п/п
	Содержание запроса на разъяснение положений Извещения
	Содержание ответа на запрос:

	1.
	Тема запрос на разъяснение
Текст Уважаемый заказчик!
Просим дать разъяснения на следующие вопросы:
1. В Техническом задании есть характеристики, которые не регламентируются ГОСТ 25047-87 «Устройства комплектные эксфузионные, инфузионные и трансфузионные однократного применения».
По позиции 1:
- толщина инъекционного порта;
- необходимость наличия полоски бумаги внутри упаковки (см. п 1.5 Госта по маркировке, системы сами по себе не должны быть токсичны, и наличие полоски не должно влиять на данную характеристику);
- количество в групповой упаковке.
- Длина колбы - согласно чертежу 12 ГОСТ 25047-87 длина капельницы должна быть не более 20 мм. Соответственно, требование к длине колбы неправомерно.
По позиции 2:
- маркировка красным цветом - согласно п. 1.5 ГОСТ нет требований к цветовой маркировке упаковки.
- необходимость наличия полоски бумаги внутри упаковки (см. п 1.5 Госта по маркировке, системы сами по себе не должны быть токсичны, и наличие полоски не должно влиять на данную характеристику);
- маркировка СЕ - п. 1.5 ГОСТ- нет требований к такой маркировке.
На основании вышеизложенного просим привести техническое задание в соответствие с действующим ГОСТ.
2. Кроме этого по обеим позиция Заказчиком установлено ограничение к упаковке «Количество во вторичной упаковке (блоке)– не менее 25 штук не более 30 штук».
Вся требуемая продукция используется поштучно, каждая единица товара обладает полным перечнем свойств, характерных для неё. Таким образом, требования к расфасовке продукции не могут считаться существенными. Возможна ли поставка эквивалентной продукции, имеющей фасовку, отличную от запрашиваемой, а именно по 45 штук, при этом будет сохраняться общее запрашиваемое количество? Если нет, то просим Вас обосновать причину отказа, и объяснить, как данные характеристики будут влиять на технологический процесс и результат проведения вливаний.
	В соответствии с положениями ч.ч. 5, 6 ст. 3.2. Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», п. 18.6 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд областного государственного автономного учреждения здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 8», п. 45 Извещения о проведении закупки на поставку систем инфузионных, трансфузионных одноразовых   путем запроса котировок в электронной форме, участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства № 250-20 извещаем об отмене проведения закупки  в связи с доработкой технического задания.

Главный врач 	                                                          			          ____________/Ж.В. Есева
Исп.: Земцов А.В., юрисконсульт, (3952) 50-23-21

image1.png